

## Yngre Kliniske Immunologers årsberetning 2022

### Medlemmer, uddannelseslæger:

Stine Fischer Fogsgaard, AaUH (formand)  
Johanne Hjort Baatrup, AUH  
Lasse Von Bornemann Fløe, AUH  
Patrick Terrence Brooks, RH  
Charlotte Hjort, RH  
Martin Vigstedt, RH  
Emil Ainsworth Jochumsen, OUH

### Formål

Yngre Kliniske Immunologer (YKI) er et udvalg under Dansk Selskab for Klinisk Immunologi (DSKI). YKI er dannet for at fremme kendskabet til klinisk immunologi som lægefagligt speciale, for at arrangere uddannelsesmæssige aktiviteter af uformel karakter på tværs af landet, og for at ligesindede med fælles faglig interesse kan mødes og skabe netværk på landsplan med henblik på inspiration og vidensdeling i faglig og social kontekst.

Samtidig fungerer gruppen som referencegruppe for DSKI's bestyrelse i sager af interesse for yngre kliniske immunologer.

### Aktiviteter i 2022

2022 bød på YKI's første formandsskifte, den tidligere formand Kristina F. Rasmussen blev i sept. 2022 speciallæge, og kunne således ikke være YKI-medlem længere. Stort tak til Kristina for indsatsen. Den nye formand er Stine F. Fogsgaard. Også Hans-Jakob Hartling sagde farvel til YKI i 2022, da han blev speciallæge. I stedet er Charlotte Hjort, RH, Martin Vigstedt, RH og Emil A. Jochumsen, OUH, blevet YKI-medlemmer. YKI har i løbet af året holdt møde ca. hver 2. måned, de fleste virtuelle og et enkelt med fysisk fremmøde.

I september 2022 afholdt YKI, i fællesskab med yngre hæmatologer en temadag om allogen hæmatopoietisk stamcelletransplantation. Det var en spændende dag med oplægsholdere fra både immunologien og hæmatologien. Der var god tilslutning fra både yngre læger og andre faggrupper, særligt fra immunologisk side.

På bestyrelsens forespørgsel har YKI bidraget væsentligt til en elektronisk pjece om DSKI med fokus på rekruttering, og hvad vi som speciale kan tilbyde vores samarbejdspartnere, heriblandt klinikerne. Det var et sjovt og anderledes arbejde, der har givet et fint resultat.

### Fremadrettede aktiviteter

Vi arbejder aktuelt på planlægning af en temadag med 'procesoptimering' som tema. Dagen planlægges afholdt i efteråret 2023 som et éndagsarrangement i Odense. Uddannelseslæger vil have fortrinsret ved tilmelding, men speciallæger og øvrige faggrupper er også velkomne.

Endvidere er vi påbegyndt planlægning af et arrangement omhandlende alternative karriereveje som paraklinisk speciallæge i samarbejde med yngre genetikere (YG), yngre kl. mikrobiologer (YKM) og yngre kliniske biokemikere (YKB). Fokus vil blive lagt på karriereveje inden for bl.a. industrien, staten, ledelse, interesseorganisationer mv. Dagen bliver et heldagsarrangement og forventes afholdt i 1. kvartal 2024. Hvis man har forslag til oplægsholdere, gode kontakter i sit netværk eller gode ideer til relevant indhold, skal man være meget velkommen til at kontakte os i YKI.

På YKI's vegne,

Stine Fischer Fogsgaard